1/2

2 0 2 0 年 ７ 月 1 3 日

報 道 関 係 各 位

九州旅客鉄道株式会社

大分支社総務企画課

TEL： 097-538-2655

７／14（火）から、久大本線（由布院～向之原間）において、

バスによる代行輸送を実施します

「令和２年７月豪雨」により、久大本線 日田～向之原間では、橋梁の流失や土

砂流入、流出等、複数箇所で災害が発生しており、当分の間、列車の運転を見合わ

せます。お客さまにはご迷惑をおかけいたします。この度、由布院～向之原間につ

いて、バスによる代行輸送を実施いたしますので、お知らせいたします。

１．実施期間

  2020年７月 14日（火）から当分の間

２．７月 14日（火）以降の久大本線の運行計画

区間 運転計画

久留米～日田 通常通り運転

日田～由布院 当分の間、運転見合わせ

※橋梁の流失、複数箇所で土砂流入、流出等が発生しています

※現在の道路状況により代行輸送計画の検討が困難な状況です

由布院～向之原 当分の間、列車の運転見合わせるため、バスによる代行輸

送を実施します

※複数箇所で土砂流入、流出等が発生しています

向之原～大分 当分の間、本数を減らして運転

※車両運用の都合により、運休や両数を減らしての運転を行い

ます

  ※今後の気象状況等により、変更の可能性があります。

３．代行輸送区間

久大本線 由布院（ゆふいん）駅～向之原（むかいのはる）駅間

４．運行時刻

  別紙の代行バス時刻表をご覧ください。

2/2

５．代行バスへの乗降場所

  各駅の状況により、バス乗降場所が、駅から離れていますのでご注意ください。

駅 停車場所 記事

向之原駅 駅前広場

鬼瀬駅
（国道 210号線沿い）

「篠原入口」バス停

小野屋駅

（国道 210号線沿い）

【由布院行き】

「由布高校入口」バス停

【向之原行き】

「五福」バス停

（セブンイレブン向かい)

小野屋駅から約 500ｍ

天神山駅

（国道 210号線沿い）

由布市役所庄内庁舎駐車場内

「庄内庁舎」バス停

天神山駅から約 1,500ｍ

庄内駅
（国道 210号線沿い）

「ほのぼの温泉前」バス停
庄内駅から約 500ｍ

湯平駅
（国道 210号線沿い）

「湯平駅上」バス停

南由布駅 「南由布駅前」バス停

由布院駅 由布院駅前バスセンター

    ※記載のバス停名称は、「由布市コミュニティバス ユーバス」による

６．代行バスご利用方法等

 ・同区間を含む、定期乗車券、回数乗車券、普通乗車券でご乗車いただけます。

 ・道路状況により発着が遅れる場合及び、代行バスと列車相互の接続が行えない

場合があります。

 ・荒天により、運行を見合わせる場合がありますので、予めご了承ください。

 ・バスは定員制のため、ご乗車いただけない場合がありますので、予めご了承く

ださい。

 ・ご乗車中は、マスクの着用や咳エチケットにご協力をお願いいたします。

以 上

(別紙）

※代行輸送区間では、駅に停車いたしません。右の表の代替停留所に停車いたします。ご注意ください

【由布院駅　➡　大分駅 方面】

由 布 院 発 5:56 6:14 6:53 9:04 10:19 13:31 14:52 15:37 16:06 17:31 18:53 19:47 20:37 21:20 22:02

南 由 布 〃 6:02 6:20 6:59 9:10 10:25 13:37 14:58 15:43 16:12 17:37 18:59 19:53 20:43 21:26 22:08

湯 平 〃 6:13 6:31 7:10 9:21 10:36 13:48 15:09 15:54 16:23 17:48 19:10 20:04 20:54 21:37 22:19

庄 内 〃 6:20 6:38 7:17 9:28 10:43 13:55 15:16 16:01 16:30 17:55 19:17 20:11 21:01 21:44 22:26

天 神 山 〃 6:27 6:45 7:24 9:35 10:50 14:02 15:23 16:08 16:37 18:02 19:24 20:18 21:08 21:51 22:33

小 野 屋 〃 6:32 6:50 7:29 9:40 10:55 14:07 15:28 16:13 16:42 18:07 19:29 20:23 21:13 21:56 22:38

鬼 瀬 〃 6:39 6:57 7:36 9:47 11:02 14:14 15:35 16:20 16:49 18:14 19:36 20:30 21:20 22:03 22:45

着 6:45 7:03 7:42 9:53 11:08 14:20 15:46 16:31 17:00 18:25 19:42 20:36 21:26 22:09 22:51

発 6:55 7:18 7:57 10:03 10:46 11:18 12:17 14:30 15:56 16:41 17:10 18:11 18:35 19:42 19:52 20:46 21:36 22:19 23:01

豊 後 国 分 〃 7:01 7:23 8:02 8:41 10:10 10:51 11:23 12:22 14:35 16:01 16:46 17:16 18:16 18:46 19:47 20:01 20:51 21:41 22:24 23:06

（のりば） ② ② ② ② ② ② ② ②

賀 来 〃 7:04 7:27 8:06 8:44 10:14 10:54 11:27 12:25 14:39 16:05 16:49 17:19 18:19 18:50 19:51 20:04 20:55 21:45 22:27 23:09

南 大 分 〃 7:08 7:32 8:12 8:48 10:17 10:58 11:30 12:29 14:43 16:09 16:52 17:23 18:23 18:58 19:54 20:07 21:05 21:49 22:30 23:13

古 国 府 〃 7:11 7:36 8:16 8:52 10:20 11:01 11:33 12:32 14:46 16:12 16:56 17:27 18:27 19:01 19:57 20:11 21:09 21:52 22:33 23:16

大 分 着 7:17 7:41 8:20 8:56 10:25 11:06 11:38 12:37 14:51 16:17 17:01 17:32 18:31 19:06 20:02 20:15 21:14 21:57 22:38 23:20

4823D 4827D 4831D 4835D 4837D 4839D 4841D 4843D 1843D 4847D 4849D 4851D 4855D 4857D 4859D 4861D 4863D 4865D 4869D 4871D

【大分駅　➡　由布院駅 方面】

大 分 発 6:13 6:35 7:24 8:04 8:59 9:55 10:50 11:53 13:50 15:13 15:45 16:18 16:44 17:46 18:50 19:13 19:45 20:35 20:57 22:20 23:25 23:40

古 国 府 〃 6:18 6:40 7:29 8:09 9:04 10:00 10:55 11:58 13:55 15:18 15:51 16:23 16:49 17:51 18:55 19:18 19:50 20:40 21:02 22:25 23:30 23:45

南 大 分 〃 6:22 6:43 7:32 8:12 9:07 10:03 10:58 12:01 13:58 15:24 15:54 16:27 16:52 17:55 18:58 19:22 19:54 20:44 21:05 22:30 23:33 23:49

賀 来 〃 6:25 6:47 7:36 8:16 9:10 10:07 11:02 12:04 14:02 15:27 15:58 16:30 16:55 17:58 19:01 19:25 19:57 20:47 21:09 22:34 23:37 23:52

豊 後 国 分 〃 6:29 6:50 7:43 8:19 9:14 10:10 11:06 12:08 14:06 15:31 16:01 16:34 17:02 18:02 19:05 19:29 20:01 20:51 21:12 22:37 23:40 23:56

（のりば） ② ②

着 6:34 6:55 7:47 9:19 10:15 11:10 12:12 14:10 15:35 16:06 16:39 17:06 18:06 19:09 19:34 20:05 20:56 21:17 22:42 23:45 0:01

発 7:05 7:40 7:57 9:29 11:20 14:15 15:45 16:16 17:16 18:21 19:44 21:06 22:52 0:11

鬼 瀬 〃 7:11 7:46 8:03 9:35 11:26 14:21 15:51 16:22 17:22 18:27 19:50 21:12 22:58 0:17

小 野 屋 〃 7:18 7:53 8:10 9:42 11:33 14:28 15:58 16:29 17:29 18:34 19:57 21:19 23:05 0:24

天 神 山 〃 7:23 7:58 8:15 9:47 11:38 14:33 16:03 16:34 17:34 18:39 20:02 21:24 23:10 0:29

庄 内 〃 7:30 8:05 8:22 9:54 11:45 14:40 16:10 16:41 17:41 18:46 20:09 21:31 23:17 0:36

湯 平 〃 7:37 8:12 8:29 10:01 11:52 14:47 16:17 16:48 17:48 18:53 20:16 21:38 23:24

南 由 布 〃 7:48 8:23 8:40 10:12 12:03 14:58 16:28 16:59 17:59 19:04 20:27 21:49 23:35

由 布 院 着 7:54 8:29 8:46 10:18 12:09 15:04 16:34 17:05 18:05 19:10 20:33 21:55 23:41

1838D 4820D - 4822D 4824D 4826D 4828D 4830D 4832D 4836D 4840D 4842D 4844D 4846D 4850D 4854D 4856D 4860D 4862D 4864D 4868D 4872D 4874D

2020年7月14日（火）から当分の間の時刻

列車番号

久大本線（由布院駅～大分駅）代行輸送時刻表

※由布院駅～大分駅間は、7月14日からの時刻を掲載しております。

※道路事情により代行輸送に遅延が発生し、列車への乗換ができない場合がございます。

※代行輸送には限りがあり、ご乗車いただけない場合がございます。予めご了承ください。

※由布院駅～日田駅間の代行輸送は行っておりません。

代
行
バ
ス
区
間

向 之 原

列
車
区
間

列車番号

列
車
区
間

向 之 原

代
行
バ
ス
区
間

駅名 停車場所 記事

由布院 由布院駅前バスセンター

南由布 「南由布駅前」バス停

湯　平 「湯平駅上」バス停

庄　内 「ほのぼの温泉前」バス停
庄内駅から
約500ｍ

由布市役所庄内庁舎駐車場内
「庄内庁舎」バス停

【向之原行き】 → 「五福」バス停
　（「ｾﾌﾞﾝｰｲﾚﾌﾞﾝ由布庄内小野屋店」向かい）

【由布院行き】 → 「由布高校入口」バス停

鬼　瀬 「篠原入口」バス停

向之原 駅前広場

天神山

小野屋
小野屋駅から
約500ｍ

天神山駅から
約1,500ｍ